

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA
DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E ESGOTO DAS RUAS
, DO MUNICÍPIO DE CAPELA-SE

PLANILHA DE CUSTO DA OBRA
Cod. Empreendimento: 00096
Cod. Obra: 1

Prefeitura Municipal de Capela
Rua Coelho e Campos, 1201 Cep.: 49.700-000 Centro
Capela-SE CNPJ : 13.119.961/0001-61

Ref : Junho/2025-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
01		PAVIMENTAÇÃO - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO				2.605.342,00	68,26
01.001	0020 /ORSE	Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento	m2	33.000,00	11,12	366.960,00	9,63
01.002	2606 /ORSE	Reposição de pavimentação em paralelepípedo granítico, exclusive paralelos, inclusive colchão de areia de 0.13 m e rej. arg. cimento e areia 1:3	m2	33.000,00	44,28	1.461.240,00	38,28
01.003	9104 /ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	4.000,00	118,75	475.000,00	12,44
01.004	2497 /ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	600,00	55,66	33.396,00	0,87
01.005	3212 /ORSE	Colchão de areia	m3	600,00	130,55	78.330,00	2,05
01.006	2624 /ORSE	Remoção e reposição de meio-fio	m	3.000,00	17,83	53.490,00	1,40
01.007	4555 /ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	3.000,00	39,40	118.200,00	3,10
01.008	4960 /ORSE	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	200,00	52,25	10.450,00	0,27
01.009	8390 /ORSE	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 5 cm	m2	400,00	20,69	8.276,00	0,22
02		DRENAGEM - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO				926.677,50	24,28
02.001	2497 /ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	500,00	55,66	27.830,00	0,73
02.002	0072 /ORSE	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação	m3	400,00	37,08	14.832,00	0,39
02.003	3212 /ORSE	Colchão de areia	m3	500,00	130,55	65.275,00	1,71
02.004	10233 /ORSE	Sarjeta de paralelepípedo rejuntados, exclusive frete	m2	3.800,00	118,75	451.250,00	11,82
02.005	2669 /ORSE	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,30m	m	200,00	78,21	15.642,00	0,41
02.006	2670 /ORSE	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=0,40m	m	500,00	178,59	89.295,00	2,34
02.007	2671 /ORSE	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=0,60m	m	200,00	307,06	61.412,00	1,61
02.008	10332 /ORSE	Tampa de ferro fundido 60X40cm	un	36,00	488,40	17.582,40	0,46
02.009	6411 /ORSE	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	un	100,00	61,09	6.109,00	0,16
02.010	6415 /ORSE	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,80x0,80mx0,07m	un	100,00	108,60	10.860,00	0,28
02.011	6416 /ORSE	Tampa de concreto para caixas de passagem 1,00x1,00mx0,07m	un	100,00	169,70	16.970,00	0,44
02.012	6456 /ORSE	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	10,00	2.424,37	24.243,70	0,64
02.013	2795 /ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.50 x 0.50 x 0.60m	un	100,00	369,98	36.998,00	0,97
02.014	2798 /ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.60 x 0.60 x 0.80m	un	80,00	543,01	43.440,80	1,14
02.015	2800 /ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,17m, dim. int. = 0.80 x 0.80 x 1.00m	un	30,00	1.497,92	44.937,60	1,18
03		ESGOTO - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO				217.277,20	5,68

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA
DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E ESGOTO DAS RUAS
, DO MUNICÍPIO DE CAPELA-SE

PLANILHA DE CUSTO DA OBRA
Cod. Empreendimento: 00096
Cod. Obra: 1

Prefeitura Municipal de Capela
Rua Coelho e Campos, 1201 Cep.: 49.700-000 Centro
Capela-SE CNPJ : 13.119.961/0001-61

Ref : Junho/2025-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
03.001	2497 /ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	400,00	55,66	22.264,00	0,58
03.002	0072 /ORSE	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação	m3	300,00	37,08	11.124,00	0,29
03.003	3212 /ORSE	Colchão de areia	m3	170,00	130,55	22.193,50	0,58
03.004	6336 /ORSE	Fornecimento de tubo de pvc p/rede coletora esgoto, JEI, PB, dn = 150mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	400,00	74,84	29.936,00	0,78
03.005	6337 /ORSE	Fornecimento de tubo de pvc p/rede coletora esgoto, JEI, PB, dn = 200mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	300,00	127,11	38.133,00	1,00
03.006	6334 /ORSE	Fornecimento de tubo de pvc p/rede coletora esgoto, JEI, PB, dn = 100mm (Vinilfort - Tigre ou similar) - Rev. 02	m	400,00	38,16	15.264,00	0,40
03.007	1532 /ORSE	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 100mm	m	400,00	37,85	15.140,00	0,40
03.008	94975 /SINAPI	Concreto fck = 15mpa, traço 1:3,4:3,5 (em massa seca de cimento/areia média/ brita 1) - preparo manual. af_05/2021	m3	10,00	506,11	5.061,10	0,13
03.009	2794 /ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.40 x 0.40 x 0.60m, inclusive tampa	un	80,00	280,03	22.402,40	0,59
03.010	8076 /ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.50 x 0.50 x 0.50m	un	80,00	330,93	26.474,40	0,69
03.011	6412 /ORSE	*Recuperação de caixas de passagem em tijolos maciços, dim. int. 0,40x0,40x0,60m, sem tampa	un	80,00	116,06	9.284,80	0,24
04		LIMPEZA DOS SERVIÇOS				68.144,00	1,78
04.001	6191 /ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	15.000,00	0,57	8.550,00	0,22
04.002	0026 /ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	m3	1.400,00	18,55	25.970,00	0,68
04.003	72897 /SINAPI	Carga manual de entulho em caminhão basculante 6 m3	m3	1.800,00	18,68	33.624,00	0,88
Importa o presente orçamento em : (três milhões, oitocentos e dezessete mil, quatrocentos e quarenta reais e setenta centavos)						CUSTO TOTAL DO ORÇAMENTO =====>	3.817.440,70